Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 5 декабря 2012 г. N 585

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВА ПОТРЕБЛЕНИЯ

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ И ГАЗОСНАБЖЕНИЮ
ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ ПРИ ОТСУТСТВИИ

ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРИБОРОВ УЧЕТА

(в ред. Приказа Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского
края от 09.09.2014 N 523)

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением

Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления
и определения нормативов потребления коммунальных услуг" (в редакции Постановления
Правительства Российской Федерации от 28 марта 2012 г. N 258 "О внесении изменений в правила
установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг").

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги (электроснабжение)

населением Камчатского края при отсутствии приборов учета в многоквартирных домах согласно
приложению 1.

2. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги (электроснабжение) на
общедомовые нужды населением Камчатского края при отсутствии общедомовых приборов учета
в многоквартирных домах оборудованных лифтом согласно приложению 2.

3. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги (электроснабжение)
населением при отсутствии приборов учета в индивидуальных жилых домах с числом квартир до
4-х, расположенных в Петропавловск-Камчатском городском округе, населенных пунктах
Елизовского муниципального района, Мильковском муниципальном районе и Усть-
Большерецком муниципальном районе Камчатского края согласно приложению 3.

4. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги (электроснабжение)
населением при отсутствии приборов учета в квартирах индивидуальных жилых домов с числом
квартир до 4-х, расположенных в населенных пунктах Олюторского муниципального района (с.
Корф, с. Тиличики), Пенжинского муниципального района (с. Манилы, с. Каменское, с. Слаутное, с.
Аянка, с. Таловка, с. Оклан, с. Парень), Тигильского муниципального района (пгт Палана, с. Тигиль,
с. Воямполка, с. Лесная), Карагинского муниципального района (п. Оссора), Алеутского
муниципального района (с. Никольское), Соболевского муниципального района (с. Соболево, с.
Устьевое), Быстринского муниципального района (с. Эссо, с. Анавгай), Мильковского
муниципального района (с. Долиновка, с. Атласово, с. Лазо), Усть-Камчатского муниципального
района (п. Козыревск, с. Майское, п. Усть-Камчатск, с. Крутоберегово, п. Ключи) Камчатского края
согласно приложению 4.

5. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги (электроснабжение)
населением при отсутствии приборов учета в квартирах индивидуальных жилых домов с числом
квартир до 4-х, расположенных в населенных пунктах Мильковского муниципального района (п.
Таежный), Соболевского муниципального района (п. Ичинский), Олюторского муниципального
района (с. Средние Пахачи, с. Апука), Тигильского муниципального района (с. Усть-Хайрюзово),
Карагинского муниципального района (с. Ильпырское) Камчатского края согласно приложению 5.

6. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги (электроснабжение)

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=4CD3284CE6FDE26CBF623F377C3538ADE6FA34EEB86B6EB815A34DA091323EE1E1D417FC16245E8A643E8BE5NFECE
consultantplus://offline/ref=4CD3284CE6FDE26CBF623F346E5964A9E1F76CE2BD6E62E84DF54BF7CE6238B4A19411A955605A88N6E2E
consultantplus://offline/ref=4CD3284CE6FDE26CBF623F346E5964A9E1F763E1BD6E62E84DF54BF7CEN6E2E
consultantplus://offline/ref=4CD3284CE6FDE26CBF623F346E5964A9E1F362E3B06162E84DF54BF7CEN6E2E

населением при отсутствии приборов учета в многоквартирных домах, расположенных в
Озерновском сельском поселении, Запорожском сельском поселении Усть-Большерецкого
муниципального района и для вновь построенного жилого района сельского поселения "село
Тиличики" Олюторского муниципального района Камчатского края согласно приложению 6.

7. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги (электроснабжение)
населением при отсутствии приборов учета в квартирах индивидуальных жилых домов с числом
квартир до 4-х, расположенных в сельском поселении "село Карага", сельском поселении "село
Кострома" Карагинского муниципального района Камчатского края согласно приложению 7.

8. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги (электроснабжение)
населением Камчатского края при отсутствии приборов учета при использовании земельного
участка и надворных построек согласно приложению 8.

9. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги (газоснабжение) населением
Камчатского края при отсутствии приборов учета природного газа согласно приложению 9.

8. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального
опубликованиям и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2013 года.

Министр

С.Б.КОНДРАТЬЕВ

Приложение N 1
к Приказу Министерства ЖКХ

и энергетики
Камчатского края

от 05.12.2012 N 585

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ

КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ (ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ) НАСЕЛЕНИЕМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ

N пп

Количество человек в семье и
комнат в квартире

Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению на
одного проживающего

в многоквартирных домах
без лифта

в многоквартирных
домах оборудованных

лифтом

Нормативы в
жилом помещении
(кВт/ч в месяц на 1

чел.)

Нормативы на
общедомовые нужды
(кВт*ч в месяц на 1 кв.

м общей площади
помещений, входящих

в состав общего
имущества в

многоквартирном
доме)

Нормативы в жилом
помещении

(кВт/ч в месяц
на 1 чел.)

Семья из 1-го человека

1 1 комната 143 2,27 165

2 2 комнаты 168 2,27 195

3 3 комнаты 184 2,27 213

4 4 комнаты и более 196 2,27 226

Семья из 2-х человек

1 1 комната 89 2,27 102

2 2 комнаты 104 2,27 121

3 3 комнаты 114 2,27 132

4 4 комнаты и более 121 2,27 140

Семья из 3-х человек

1 1 комната 69 2,27 79

2 2 комнаты 81 2,27 93

3 3 комнаты 88 2,27 102

4 4 комнаты и более 94 2,27 109

Семья из 4-х человек

1 1 комната 56 2,27 64

2 2 комнаты 66 2,27 76

3 3 комнаты 72 2,27 83

4 4 комнаты и более 76 2,27 88

Семья из 5-ти человек и более

1 1 комната 49 2,27 56

2 2 комнаты 57 2,27 66

3 3 комнаты 63 2,27 72

4 4 комнаты и более 67 2,27 77

1. Нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению в жилых помещениях

многоквартирных домов без лифтов установлены с применением метода аналогов.
2. Нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению на общедомовые

нужды в многоквартирных домах без лифтов установлены с применением метода аналогов.
3. Нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению в жилых помещениях

многоквартирных домов с лифтами установлены с применением расчетного метода.
4. В расчетах размера платы за коммунальную услугу, предоставленную по

электроснабжению на общедомовые нужды в многоквартирном доме учитываются площади
лестниц, межквартирных лестничных площадок, коридоров, колясочных и помещений для
лифтового оборудования, тамбуров, исключая подвальные и чердачные помещения, технические
этажи.

5. В случаях, когда помещения коридоров, холлов, колясочных находятся в собственности
или переданы в пользование или аренду физическим или юридическим лицам, либо факт
индивидуального пользования выявлен органом местного самоуправления, управляющей
организацией, ТСЖ или советом многоквартирного дома, площадь этих помещений исключается
из расчета площади общего имущества многоквартирного дома и добавляется к площади
помещений пользователя.

Приложение N 2
к Приказу Министерства ЖКХ

и энергетики
Камчатского края

от 05.12.2012 N 585

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ (ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ)

НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ НАСЕЛЕНИЕМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИ ОТСУТСТВИИ ОБЩЕДОМОВЫХ ПРИБОРОВ УЧЕТА

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ ОБОРУДОВАННЫХ ЛИФТОМ

N пп Этажность дома Нормативы на общедомовые
нужды

(кВт*ч в месяц на
1 кв.м общей площади

помещений, входящих в состав
общего имущества в

многоквартирных домах)

1 Девятиэтажные дома 2,8

2 Двенадцатиэтажные дома 2,1

3 Шестнадцатиэтажные дома 3,7

1. Нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению на общедомовые

нужды в многоквартирных домах с лифтами, установлены с применением расчетного метода.
2. В расчетах размера платы за коммунальную услугу, предоставленную по

электроснабжению на общедомовые нужды в многоквартирном доме учитываются площади
лестниц, межквартирных лестничных площадок, коридоров, колясочных и помещений для

лифтового оборудования, тамбуров, исключая подвальные и чердачные помещения, технические
этажи.

3. В случаях, когда помещения коридоров, холлов, колясочных находятся в собственности
или переданы в пользование или аренду физическим или юридическим лицам, либо факт
индивидуального пользования выявлен органом местного самоуправления, управляющей
организацией, ТСЖ или советом многоквартирного дома, площадь этих помещений исключается
из расчета площади общего имущества многоквартирного дома и добавляется к площади
помещений пользователя.

Приложение N 3
к Приказу Министерства ЖКХ

и энергетики
Камчатского края

от 05.12.2012 N 585

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ (ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ)
НАСЕЛЕНИЕМ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА

В ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ ДОМАХ С ЧИСЛОМ КВАРТИР ДО 4-Х,
РАСПОЛОЖЕННЫХ В ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ,

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
МИЛЬКОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ И УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОМ

МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

N пп

Количество человек в семье и
комнат в квартире

Нормативы потребления
коммунальной услуги по

электроснабжению на одного
проживающего

(кВт/ч в месяц на
1 чел.)

Семья из 1-го человека

1 1 комната 332

2 2 комнаты 392

3 3 комнаты 428

4 4 комнаты и более 455

Семья из 2-х человек

1 1 комната 206

2 2 комнаты 243

3 3 комнаты 266

4 4 комнаты и более 282

Семья их 3-х человек

1 1 комната 159

2 2 комнаты 188

3 3 комнаты 206

4 4 комнаты и более 218

Семья их 4-х человек

1 1 комната 130

2 2 комнаты 153

3 3 комнаты 167

4 4 комнаты и более 177

Семья из 5-ти человек и более

1 1 комната 113

2 2 комнаты 133

3 3 комнаты 146

4 4 комнаты и более 155

1. Нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению в жилых помещениях

установлены с применением метода аналогов.

Приложение N 4
к Приказу Министерства ЖКХ

и энергетики
Камчатского края

от 05.12.2012 N 585

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ (ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ) НАСЕЛЕНИЕМ
ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА КРАЯ В ИНДИВИДУАЛЬНЫХ
ЖИЛЫХ ДОМАХ С ЧИСЛОМ КВАРТИР ДО 4-Х, РАСПОЛОЖЕННЫХ

В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(С. КОРФ, С. ТИЛИЧИКИ), ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(С. МАНИЛЫ, С. КАМЕНСКОЕ, С. СЛАУТНОЕ, С. АЯНКА, С. ТАЛОВКА,
С. ОКЛАН, С. ПАРЕНЬ), ТИГИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(ПГТ ПАЛАНА, С. ТИГИЛЬ, С. ВОЯМПОЛКА, С. ЛЕСНАЯ),
КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (П. ОССОРА),

АЛЕУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (С. НИКОЛЬСКОЕ),
СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (С. СОБОЛЕВО,
С. УСТЬЕВОЕ), БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(С. ЭССО, С. АНАВГАЙ), МИЛЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА (С. ДОЛИНОВКА, С. АТЛАСОВО, С. ЛАЗО),
УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(П. КОЗЫРЕВСК, С. МАЙСКОЕ, П. УСТЬ-КАМЧАТСК,

С. КРУТОБЕРЕГОВО, П. КЛЮЧИ) КАМЧАТСКОГО КРАЯ

N пп

Количество человек в семье и
комнат в квартире

Нормативы потребления
коммунальной услуги по

электроснабжению на одного
проживающего

(кВт/ч в месяц на 1 чел.)

Семья из 1-го человека

1 1 комната 154

2 2 комнаты 182

3 3 комнаты 199

4 4 комнаты и более 212

Семья из 2-х человек

1 1 комната 96

2 2 комнаты 113

3 3 комнаты 124

4 4 комнаты и более 131

Семья их 3-х человек

1 1 комната 74

2 2 комнаты 88

3 3 комнаты 96

4 4 комнаты и более 102

Семья их 4-х человек

1 1 комната 60

2 2 комнаты 71

3 3 комнаты 78

4 4 комнаты и более 83

Семья из 5-ти человек и более

1 1 комната 53

2 2 комнаты 62

3 3 комнаты 68

4 4 комнаты и более 72

1. Нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению в жилых помещениях

установлены с применением метода аналогов.

Приложение N 5
к Приказу Министерства ЖКХ

и энергетики
Камчатского края

от 05.12.2012 N 585

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ (ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ)

НАСЕЛЕНИЕМ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА В ИНДИВИДУАЛЬНЫХ
ЖИЛЫХ ДОМАХ С ЧИСЛОМ КВАРТИР ДО 4-Х, РАСПОЛОЖЕННЫХ

В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ МИЛЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(П. ТАЕЖНЫЙ), СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(П. ИЧИНСКИЙ), ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(С. СРЕДНИЕ ПАХАЧИ, С. АПУКА), ТИГИЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (С. УСТЬ-ХАЙРЮЗОВО),

КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(С. ИЛЬПЫРСКОЕ) КАМЧАТСКОГО КРАЯ

N пп

Количество человек в семье и
комнат в квартире

Нормативы потребления
коммунальной услуги по

электроснабжению на одного
проживающего

(кВт/ч в месяц на
1 чел.)

Семья из 1-го человека

1 1 комната 129

2 2 комнаты 152

3 3 комнаты 166

4 4 комнаты и более 176

Семья из 2-х человек

1 1 комната 80

2 2 комнаты 94

3 3 комнаты 103

4 4 комнаты и более 109

Семья их 3-х человек

1 1 комната 62

2 2 комнаты 73

3 3 комнаты 80

4 4 комнаты и более 85

Семья их 4-х человек

1 1 комната 50

2 2 комнаты 59

3 3 комнаты 65

4 4 комнаты и более 69

Семья из 5-ти человек и более

1 1 комната 44

2 2 комнаты 52

3 3 комнаты 56

4 4 комнаты и более 60

1. Нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению в жилых помещениях установлены с применением метода аналогов.

Приложение N 6
к Приказу Министерства ЖКХ

и энергетики
Камчатского края

от 05.12.2012 N 585

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ (ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ)

НАСЕЛЕНИЕМ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА В МНОГОКВАРТИРНЫХ
ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ДЛЯ ВНОВЬ ПОСТРОЕННОГО ЖИЛОГО РАЙОНА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ТИЛИЧИКИ" ОЛЮТОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(в ред. Приказа Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского

края от 09.09.2014 N 523)

N
п/п

Количество комнат
Нормативы в жилом помещении

(кВт*ч в месяц на 1 чел.)

Нормативы на общедомовые нужды
(кВт*ч в месяц на 1 кв м общей площади помещений,

входящих в состав общего имущества в
многоквартирных домах)

Семья из 1-го человека

1 1 комната 238 4,982

2 2 комнаты 280 4,982

consultantplus://offline/ref=4CD3284CE6FDE26CBF623F377C3538ADE6FA34EEB86B6EB815A34DA091323EE1E1D417FC16245E8A643E8BE5NFECE

3 3 комнаты 307 4,982

4 4 комнаты и более 326 4,982

Семья из 2-х человек

1 1 комната 147 4,982

2 2 комнаты 174 4,982

3 3 комнаты 190 4,982

4 4 комнаты и более 202 4,982

Семья из 3-х человек

1 1 комната 114 4,982

2 2 комнаты 135 4,982

3 3 комнаты 147 4,982

4 4 комнаты и более 156 4,982

Семья из 4-х человек

1 1 комната 93 4,982

2 2 комнаты 109 4,982

3 3 комнаты 120 4,982

4 4 комнаты и более 127 4,982

Семья из 5-ти человек и более

1 1 комната 81 4,982

2 2 комнаты 95 4,982

3 3 комнаты 104 4,982

4 4 комнаты и более 111 4,982

Нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению в жилых помещениях многоквартирных домов установлены с применением

метода аналогов.

Приложение N 7
к Приказу Министерства ЖКХ

и энергетики
Камчатского края

от 05.12.2012 N 585

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ (ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ)

НАСЕЛЕНИЕМ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА В ИНДИВИДУАЛЬНЫХ
ЖИЛЫХ ДОМАХ С ЧИСЛОМ КВАРТИР ДО 4-Х, РАСПОЛОЖЕННЫХ

В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ "СЕЛО КАРАГА" И СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
"СЕЛО КОСТРОМА" КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

N пп

Количество человек в семье и
комнат в квартире

Нормативы потребления
коммунальной услуги по

электроснабжению на одного
проживающего

(кВт/ч в месяц на
1 чел.)

Семья из 1-го человека

1 1 комната 141

2 2 комнаты 167

3 3 комнаты 183

4 4 комнаты и более 194

Семья из 2-х человек

1 1 комната 88

2 2 комнаты 104

3 3 комнаты 113

4 4 комнаты и более 120

Семья их 3-х человек

1 1 комната 68

2 2 комнаты 80

3 3 комнаты 88

4 4 комнаты и более 93

Семья их 4-х человек

1 1 комната 55

2 2 комнаты 65

3 3 комнаты 71

4 4 комнаты и более 76

Семья из 5-ти человек и более

1 1 комната 48

2 2 комнаты 57

3 3 комнаты 62

4 4 комнаты и более 66

1. Нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению в жилых помещениях установлены с применением метода аналогов.

Приложение N 8
к Приказу Министерства ЖКХ

и энергетики
Камчатского края

от 05.12.2012 N 585

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ (ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ)

НАСЕЛЕНИЕМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ ПРИ ОТСУТСТВИИ
ПРИБОРОВ УЧЕТА ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО

УЧАСТКА И НАДВОРНЫХ ПОСТРОЕК

Наименование животного

Нормативы потребления
коммунальной услуги по

электроснабжению при использовании
земельного участка и надворных
построек для освещения в целях
содержания соответствующего

сельскохозяйственного животного
(кВт ч в месяц на 1 голову животного)

Нормативы потребления
коммунальной услуги по

электроснабжению при использовании
земельного участка и надворных

построек для приготовления пищи и
подогрева воды для

сельскохозяйственного животного
соответствующего вида

(кВт*ч в месяц на 1 голову животного)

Коровы 0,83 5,58

Свиньи 0,83 5,75

Овцы 0,17 -

Птица 0,33 -

1. Нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению в жилых помещениях установлены с применением расчетного метода.

Приложение N 9
к Приказу Министерства ЖКХ

и энергетики
Камчатского края

от 05.12.2012 N 585

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ (ГАЗОСНАБЖЕНИЕ) НАСЕЛЕНИЕМ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ
УЧЕТА ПРИРОДНОГО ГАЗА

N пп Виды потребления Единица измерения
Нормативы потребления
коммунальной услуги по
газоснабжению (куб.м.)

1 Норматив природного газа на
пищеприготовление

На одного человека в месяц 12,79

2

Норма потребления природного газа на
приготовление горячей воды в условиях
отсутствия централизованного горячего
водоснабжения (с использованием газового
водонагревателя)

На одного человека в месяц 19,76

3 Норма потребления природного газа на На один кв. метр общей площади 6,45

приготовление горячей воды в условиях
отсутствия централизованного горячего
водоснабжения (в условиях отсутствия
газового водонагревателя)

жилого помещения

Потребление среднемесячной нормы природного газа на отопление жилых зданий (домов) для выделенной
характерной группы:

4
Одноэтажные многоквартирные, не
полностью газифицированные жилые дома

На один кв. метр общей площади
жилого помещения

6,69

5
Одноэтажные одноквартирные жилые дома На один кв. метр общей площади

жилого помещения
7,05

6
Одноэтажные многоквартирные жилые
дома

На один кв. метр общей площади
жилого помещения

7,12

7
Одноэтажные многоквартирные жилые
дома общей площадью
до 115 м2

На один кв. метр общей площади
жилого помещения 6,48

1. Нормативы потребления коммунальных услуг по газоснабжению в жилых помещениях установлены с применением расчетного метода.